12/04/2024, 17:24 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=386039

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=386039 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ROLANTE

GABINETE (ROLANTE)

RESOLUÇÃO Nº 8 / 2024 - GAB-ROL (11.01.14.07)

Nº do Protocolo: 23740.000224/2024-39
Rolante-RS, 12 de abril de 2024.

A PRESIDENTA EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS) - CAMPUS ROLANTE, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais, e após consulta aos demais conselheiros
realizada por e-mail, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar ad referendum a revogação da Resolução Nº 29, de 19 de dezembro de 2023 e
definir novo Calendário de Reuniões Ordinárias do Concamp para o ano de 2024, conforme
tabela abaixo:

DATA REUNIÃO
23 DE FEVEREIRO 1ª Reunião Ordinária

19 DE ABRIL 2ª Reunião Ordinária
07 DE JUNHO 3ª Reunião Ordinária

02 DE AGOSTO 4ª Reunião Ordinária
04 DE OUTUBRO 5ª Reunião Ordinária

29 DE NOVEMBRO 6ª Reunião Ordinária

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 12/04/2024 16:07 )
LETICIA MARTINS DE MARTINS

DIRETOR
IFRS / CR-ROL (11.01.14)

Matrícula: 1327247

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2024, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 12/04/2024 e o

código de verificação: 5ec9a4cd1d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf